Adotamos trecho relatório do acórdão do órgão a quo (fls. 458 e seguintes), que bem resume o quanto consta dos autos:
Trata-se de crédito tributário lançado pela fiscalização, pertinente às contribuições previdenciárias incidentes sobre a remuneração paga pela empresa a seus empregados, no montante de R$ 1.160.049,85 (Um milhão, cento e sessenta mil, quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos), consolidado em 15/07/2003.
2. As auditoras fiscais esclarecem em relatório, de fls. 108 a 121, que as contribuições apuradas no referido crédito previdenciário, referem-se a valores pagos ao trabalhadores considerados indevidamente como contribuintes individuais pela empresa, mas que atendem aos pressupostos previstos no art.

[...]

que bem resume o quanto consta dos autos: 

Trata­se  de  crédito  tributário  lançado  pela  fiscalização, 
pertinente  às  contribuições  previdenciárias  incidentes  sobre  a 
remuneração  paga  pela  empresa  a  seus  empregados,  no 
montante de R$ 1.160.049,85 (Um milhão, cento e sessenta mil, 
quarenta  e  nove  reais  e  oitenta  e  cinco  centavos),  consolidado 
em 15/07/2003. 

2. As auditoras fiscais esclarecem em relatório, de fls. 108 a 121, 
que  as  contribuições  apuradas  no  referido  crédito 
previdenciário,  referem­se  a  valores  pagos  ao  trabalhadores